
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
ДРОГОБИЦЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

імені ІВАНА ФРАНКА

НАКАЗ

м. Дрогобич

д г н л  202^р. 45"

Про організацію та проведення 
в університеті наукових конференцій 
з проблем вищої освіти і науки 
у 2024 році

На виконання листа Державної наукової установи «Інститут модернізації зм 
освіти» від 12.01.2024 р. № 21/08-57 «Про формування Переліку проведення науке 
конференцій з проблем вищої освіти і науки у 2024 році»

НАКАЗУЮ:

1. Провести у Дрогобицькому державному педагогічному університеті імені Івана 
Франка наукові конференції з проблем вищої освіти і науки згідно з додатком.

2. Відповідальність за організацію та проведення конференцій, вказаних в п.1 пІ>ого 
наказу, покласти на деканів факультетів та заступників деканів факультетів з наукової 
роботи.

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

істу ;
ВИХ і

Ректор /гиС£о  ̂ Валентина БОДАК



Додаток 
до наказу університету 

від 1 7 січня 2024 року №  15

Перелік наукових конференцій  
з проблем вищої освіти і науки в системі Міністерства освіти і науки України на 2024 рік 

Дрогобицького державного педагогічного університету імені Івана Франка

№
з/п

Тема
конференції

Заклад вищої освіти (установа), 
відповідальний за проведення, 

адреса, телефон, e-mail

Місто 
та термін 

проведення

Кількість
учасників

Міністерства, відомства або установи, що є 
співорганізаторами заходу

1 2 о
J 4 5 6 &

І. Міжнародні конференції
1.1 Наука і освіта України 

в умовах російсько- 
української війни: 
виклики та завдання в 
контексті національної 
безпеки та 
післявоєнної 
відбудови

Дрогобицький державний
педагогічний університет
імені Івана Франка
м.Дрогобич, Львівська обл., 82100
Попп Руслана Петрівна
тел.: 097 186 1428
e-mail: ryslana_popp@ ukr.net

м. Дрогобич 
19 квітня 
2024 р.

100 Міністерство освіти і науки України 
Державна наукова установа «Інститут 
модернізації змісту освіти»
Львівський національний університет 
імені Івана Франка
Запорізький національний університет
університет Григорія Сковороди в Переяславі
Інститут українознавства
ім. І. Крип'якевича НАН України
Південно-східний науковий інститут у
Перемишлі
Центр східноєвропейських наукових студій

1.2 Знакові події 
українсько- 
австрійських взаємин

Дрогобицький державний 
педагогічний університет 
імені Івана Франка 
м.Дрогобич, Львівська обл., 82100 
Лопушанський Василь Михайлович 
тел.: +380977230302

м. Дрогобич 
25-26 квітня 

2024 р.

100 Міністерство освіти і науки України 
Державна наукова установа «Інститут 
модернізації змісту освіти»
Міністерство закордонних справ Австрії 
(секція міжнародних культурних зв'язків) 
Посольство Австрії в Україні

mailto:ryslana_popp@ukr.net


e-mail: w lopuschanskyj@dspu.edu.ua Львівська філія Австрійської служби 
академічних обмінів, маг. Андреас Веннінгер

1.3 Інноваційні процеси в 
мові та літературі: 
виклики часу

Дрогобицький державний 
педагогічний університет 
імені Івана Франка 
вул. Т. Шевченка, 24 
м. Дрогобич, Львівська обл., 82100 
Мацьків Петро Васильович 
Сліпецька Віра Дмитрівна 
Талалай Юлія Олегівна 
Коляса Олена Василівна 
e-mail: prakt.angl@dspu.edu.ua

м. Дрогобич 
29 квітня 

2024 р.

150 Міністерство освіти і науки України 
Державна наукова установа «Інститут 
модернізації змісту освіти»
Оттавський університет (Канада) 
Природничо-гуманітарний університет 
(Польща)
Маріупольський державний університет у 
Києві
Одеський національний університет 
імені 1.1. Мечникова
Одеський національний морський університету

1.4 Актуальні проблеми 
сучасної науки

Дрогобицький державний 
педагогічний університет 
імені Івана Франка 
м.Дрогобич, Львівська обл., 82100 
Столярчук Ігор Дмитрович 
тел.: 067 673 4589 
e-mail: i.stolyarchuk@dspu.edu.ua

м. Дрогобич 
квітень 
2024 р.

200 Міністерство освіти і науки України 
Державна наукова установа «Інститут 
модернізації змісту освіти»
Вінницький державний педагогічний 
університет імені М ихайла Коцюбинського 
Полтавський національний педагогічний 
університет імені В.Г. Короленка 
Тернопільський національний педагогічний 
університет імені Володимира Гнатюка

1.5 Музичне мистецтво 
XXI століття: історія, 
теорія, практика

Дрогобицький державний 
педагогічний університет 
імені Івана Франка 
вул. І. Франка, 24 
м.Дрогобич, Львівська обл., 82100 
Душний Андрій Іванович 
тел.: (03244) 2-15-24 
e-mail: accomobile@ukr.net

м. Дрогобич 
10 травня 

2024 р.

100 Міністерство освіти і науки України 
Державна наукова установа «Інститут 
модернізації змісту освіти»
Інститут музичної освіти Університету 
імені Яна Кохановського (Кельци, Польща) 
Музична академія Університету Вітовта 
Великого (Каунас, Литва)
Казахська національна консерваторія 
імені Курмангази (Алмати, Казахстан) 
Академія мистецтв у Банській Бистриці 
(Словаччина')

mailto:lopuschanskyj@dspu.edu.ua
mailto:prakt.angl@dspu.edu.ua
mailto:i.stolyarchuk@dspu.edu.ua
mailto:accomobile@ukr.net


1.6 Актуальні проблеми 
фізики
напівпровідників

Дрогобицький державний 
педагогічний університет 
імені Івана Франка 
м.Дрогобич, Львівська обл., 82100 
Ігор Дмитрович Столярчук 
тел.: 067 673 4589 
e-mail: i.stolyarchuk@dspu.edu.ua

м. Дрогобич 
травень 
2024 р.

100 Міністерство освіти і науки України 
Державна наукова установа «Інститут 
модернізації змісту освіти»
Інститут фізики напівпровідників НАН 
України
Інститут фізики НАН України 
Прикарпатський національний університет 
імені Василя Стефаника

1.7 Якість підготовки 
вихователів закладів 
дошкільної освіти: 
виклики сьогодення

Дрогобицький державний 
педагогічний університет 
імені Івана Франка 
вул. І. Франка, 24 
м.Дрогобич, Львівська обл., 82100 
Карпенко Ореста Євгенівна 
тел.: (0324)41-04-74 
e-mail: dspu@dspu.edu.ua

м. Дрогобич 
28 жовтня 

2024 р.

100 Міністерство освіти і науки України 
Державна наукова установа «Інститут 
модернізації змісту освіти»
Інсбруцький університет (Австрія) 
Віденський університет (Австрія) 
Університет прикладних наук і мистецтв у 
Хільдесгаймі (Німеччина)
Університет М арії Кюрі-Склодовської у 
Любліні (Польща)
Полтавський національний педагогічний 
університет імені В.Г. Короленка 
Тернопільський національний педагогічний 
університет імені Володимира Гнатюка 
Хмельницька гуманітарно-педагогічна 
академія
ІДентральноукраїнський державний 
університет імені Володимира Винниченка

1.8 Народно- 
інструментальне 
мистецтво на зламі 
XX -  XXI століть

Дрогобицький державний 
педагогічний університет 
імені Івана Франка 
вул. І. Франка, 24
м. Дрогобич, Львівська обл.. 82100 
Андрій Іванович Душний 
тел.: (03244)2-15-24 
e-mail: accomobilefa),ukr.net

м. Дрогобич 
29 листопада 

2024 р.

60 Міністерство освіти і науки України 
Державна наукова установа «Інститут 
модернізації змісту освіти»
Академія мистецтв у Банській Бистриці 
(Словаччина)

mailto:i.stolyarchuk@dspu.edu.ua
mailto:dspu@dspu.edu.ua


II. Всеукраїнські конфере ■ ції
2.1 Сучасна українська 

освіта: виклики, 
стратегії, технології

Дрогобицький державний 
педагогічний університет 
імені Івана Франка 
вул. Лесі Українки. 46 
м.Дрогобич, Львівська обл., 82100 
Анна Василівна Федорович 
тел.: 098 87 02 252 
e-mail: afedorovych@ dspu.edu.ua

м. Дрогобич 
21-22 березня 

2024 р.

100 Міністерство освіти і науки України 
Державна наукова установа «Інститут 
модернізації змісту освіти»
Ж итомирський державний університет 
імені Івана Франка
Прикарпатський національний університет
імені Василя Стефаника
Київський університет
імені Бориса Грінченка
Рівненський державний гуманітарний
університет
Львівський національний університет
імені Івана Франка
Відділ освіти виконавчих органів
Дрогобицької міської ради
Комунальна установа «Центр професійного
розвитку педагогічних працівників
Дрогобицької міської ради»
Полтавський національний педагогічний 
університет імені В.Г. Короленка 
Тернопільський національний педагогічний 
університет імені Володимира Гнатюка 
Ізмаїльський державний гуманітарний 
університет
Уманський державний педагогічний 
університет імені Павла Тичини 
ГО «Всеукраїнська асоціація Василя 
Сухомлинського»

2.2 Актуальні проблеми 
соціальної роботи та 
інклюзивної освіти у 
сучасних умовах

Дрогобицький державний 
педагогічний університет 
імені Івана Франка 
вул. Лесі Українки. 46

м. Дрогобич 
25-26 квітня 

2024 р.

60 Міністерство освіти і науки України 
Державна наукова установа «Інститут 
модернізації змісту освіти» 
Комунальна установа «Трускавецький

mailto:afedorovych@dspu.edu.ua


Ректор

м. Дрогобич. Львівська обл.. 82100 
Зубрицький Ігор Ярославович 
тел.: 097 38 07 034 
e-mail: kafsoc@ukr.net

Виконавець: Ольга ДІДОВСЬКА, (03244) 2-15-87

інклюзивно-ресурсний центр»
Комунальна установа «Інклюзивно-ресурсний 
центр» Дрогобицької міської ради Львівської 
області
Управління у справах сім’ї, молоді та спорту
Дрогобицької міської ради
Управління праці та соцзахисту населення
Трускавецької міської ради
Обласний центр комплексної реабілітації для
дітей та осіб з інвалідністю Святого
Пантелеймона
Карітас Самбірсько-Дрогобицької єпархії 
УГКЦ_______________________________________

Валентина БОДАК

mailto:kafsoc@ukr.net

